
KOŚCIÓŁ SIĘ MODLI 
 

Prosimy Cię, Boże, niech Twoja łaska zawsze nas uprzedza i stale nam 
towarzyszy, * pobudzając naszą gorliwość do pełnienia dobrych uczyn-
ków. Przez naszego Pana Jezusa Chrystusa, Twojego Syna, † który z Tobą 
żyje i króluje w jedności Ducha Świętego, * Bóg, przez wszystkie wieki 
wieków. Amen.  

OBJAWIENIE BOŻE — W skrócie 
68 Bóg z miłości objawił się i udzielił człowiekowi. Przynosi w ten spo-
sób ostateczną i przeobfitą odpowiedź na pytania, jakie stawia sobie czło-
wiek o sens i cel swego życia. 
69 Bóg objawił się człowiekowi, odsłaniając przed nim stopniowo swoją 
tajemnicę przez czyny i przez słowa. 
70 Poza świadectwem, jakie Bóg daje o sobie w rzeczach stworzonych, 
objawił On siebie samego naszym pierwszym rodzicom. Mówił do nich, 
a po upadku obiecał im zbawienie i ofiarował swoje przymierze. 
71 Bóg zawarł wieczne przymierze z Noem i wszystkimi istotami żyjący-
mi. Będzie ono trwało, dopóki trwa świat. 
72 Bóg wybrał Abrahama i zawarł przymierze z nim i jego potomstwem. 
Uformował z niego swój lud, któremu przez Mojżesza objawił swoje Pra-
wo. Przez proroków przygotowywał ten lud na przyjęcie zbawienia prze-
znaczonego dla całego rodzaju ludzkiego. 
73 Bóg objawił się w pełni, posyłając swego Syna, w którym ustanowił 
wieczne Przymierze. Jest On ostatecznym Słowem Ojca; nie będzie już po 
Nim innego objawienia. 
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Bóg zapłać za złożone ofiary. 

Kancelaria parafialna: 
Wtorek:  8:00-10:00  
oraz   16:00-18:00 
Czwartek:  8:00-10:00  
oraz   16:00-18:00 
Sobota:  8:00-10:00  

Msze św. w niedziele i uroczystości:  
 

7:00  8:30  10:00  11:30  13:00   
18:00  19:30  
 

Msze św. w dni powszednie:  
 

6:30  7:30  18:00 

OGŁOSZENIA PARAFIALNE—XXVIII Niedziela Zwykła, 13.10.2024  
 
1. Obchodzimy dzisiaj XXIV Dzień Papieski pod hasłem: „JAN PAWEŁ 
II – EWANGELIA STAROŚCI I CIERPIENIA”. Wsparcie dla Fundacji 
„Dzieło Nowego Tysiąclecia” można przekazać do oznaczonych puszek 
w rękach wolontariuszy lub do czarnej skrzyni z tyłu kościoła. Wasze 
wsparcie zapewni stypendia zdolnej młodzieży z niezamożnych rodzin. 
Dziękujemy za otwartość Waszych serc. 
2. Dziś, 13-sty dzień miesiąca. Procesja fatimska po Mszy św. o godz. 
18.00. W miesiącu październiku zachęcamy do odmawiania różańca. Róża-
niec dla dzieci, od poniedziałku do piątku, o godz. 17.00. Również przez 
cały tydzień odmawiamy różaniec po wieczornej Mszy św. o godz. 18.00. 
3. W liturgii w tym tygodniu wspominamy: 
- we wtorek św. Teresę od Dzieciątka Jezus, dziewicę i doktora Kościo-
ła. 
- w środę św. Jadwigę Śląską. Rocznica wyboru kard. Karola Wojtyły na 
papieża.  
- w czwartek św. Ignacego Antiocheńskiego, biskupa i męczennika. 
- w piątek św. Łukasza, ewangelistę. 
- w przyszłą niedzielę św. Jana Kantego, prezbitera, głównego Patrona 
Archidiecezji Krakowskiej i miasta Krakowa. To także Światowy Dzień 
Misyjny, który rozpoczyna Tydzień Misyjny. Składka, przeznaczona na 
dzieła misyjne. Ofiary na misje można składać do czarnej skrzyni, z tyłu 
kościoła.  
4. Solenizantom i jubilatom składamy najlepsze życzenia i zapraszamy na 
Mszę świętą i do Komunii świętej w dniu swojego święta. Do modlitwy w 
intencji solenizantki, siostry Bernadetty, naszej zakrystianki, zapraszamy 
jutro, w poniedziałek, podczas Mszy św. o godz. 18.00. Również jutro, 
Dzień Edukacji Narodowej. W naszych modlitwach pamiętajmy o nauczy-
cielach i wychowawcach. 
5. Tacę w przyszłą, trzecią niedzielę miesiąca, przeznaczymy na cele go-
spodarcze w Parafii. Za wszelkie ofiary składamy serdeczne „Bóg zapłać”. 

KATECHIZM KOŚCIOŁA KATOLICKIEGO NAUCZA  
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https://brewiarz.pl/czytelnia/swieci/10-16a.php3
https://brewiarz.pl/czytelnia/swieci/10-16a.php3
https://brewiarz.pl/czytelnia/swieci/10-17.php3
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https://brewiarz.pl/czytelnia/swieci/10-20.php3


Nasyć nas o świcie swoją łaską, *  Niech sługom Twoim ukaże się  
abyśmy przez wszystkie dni nasze   Twe dzieło, * 
mogli się radować i cieszyć.   a Twoja chwała nad ich synami. 
Daj radość w zamian za dni   Dobroć Pana, Boga naszego,  
Twego ucisku, *      niech będzie nad nami † 
za lata, w których     i wspieraj pracę rąk naszych, * 
zaznaliśmy niedoli.    dzieło rąk naszych wspieraj! 
 

CZYTANIE II     Hbr 4, 12-13 
Żywe jest słowo Boże, skuteczne i ostrzejsze niż wszelki miecz obosiecz-
ny, przenikające aż do rozdzielenia duszy i ducha, stawów i szpiku, zdolne 
osądzić pragnienia i myśli serca. Nie ma stworzenia, które by dla Niego 
było niewidzialne; przeciwnie, wszystko odkryte jest i odsłonięte przed 
oczami Tego, któremu musimy zdać rachunek. 
WERSET ALLELUJA     Mt 5, 3 
Błogosławieni ubodzy w duchu, 
albowiem do nich należy królestwo niebieskie. 
 

EWANGELIA    Mk 10, 17-27 
Gdy Jezus wybierał się w drogę, przybiegł pewien człowiek i upadłszy 
przed Nim na kolana, zaczął Go pytać: «Nauczycielu dobry, co mam czy-
nić, aby osiągnąć życie wieczne?» Jezus mu rzekł: «Czemu nazywasz 
Mnie dobrym? Nikt nie jest dobry, tylko sam Bóg. Znasz przykazania: Nie 
zabijaj, nie cudzołóż, nie kradnij, nie zeznawaj fałszywie, nie oszukuj, 
czcij swego ojca i matkę». On Mu odpowiedział: «Nauczycielu, wszystkie-
go tego przestrzegałem od mojej młodości». Wtedy Jezus spojrzał na niego 
z miłością i rzekł mu: «Jednego ci brakuje. Idź, sprzedaj wszystko, co 
masz, i rozdaj ubogim, a będziesz miał skarb w niebie. Potem przyjdź 
i chodź za Mną». Lecz on spochmurniał na te słowa i odszedł zasmucony, 
miał bowiem wiele posiadłości. Wówczas Jezus spojrzał dookoła i rzekł do 
swoich uczniów: «Jak trudno tym, którzy mają dostatki, wejść do króle-
stwa Bożego». Uczniowie przerazili się Jego słowami, lecz Jezus powtór-
nie im rzekł: «Dzieci, jakże trudno wejść do królestwa Bożego tym, którzy 
w dostatkach pokładają ufność. Łatwiej jest wielbłądowi przejść przez 
ucho igielne niż bogatemu wejść do królestwa Bożego». A oni tym bar-
dziej się dziwili i mówili między sobą: «Któż więc może być zbawiony?» 
Jezus popatrzył na nich i rzekł: «U ludzi to niemożliwe, ale nie u Boga; bo 
u Boga wszystko jest możliwe». Wtedy Piotr zaczął mówić do Niego: 
«Oto my opuściliśmy wszystko i poszliśmy za Tobą». Jezus odpowiedział: 
«Zaprawdę, powiadam wam: Nikt nie opuszcza domu, braci, sióstr, matki, 
ojca, dzieci lub pól z powodu Mnie i z powodu Ewangelii, żeby nie otrzy-
mał stokroć więcej teraz, w tym czasie, domów, braci, sióstr, matek, dzieci 
i pól, wśród prześladowań, a życia wiecznego w czasie przyszłym». 

OGŁOSZENIA PARAFIALNE— ciąg dalszy  
 

6. Serdecznie zapraszamy SENIORÓW, na swoje kolejne spotkanie. Naj-
bliższe spotkanie w czwartek, 17 października, o godz. 11.00, w sali pod 
kościołem. 
7. W piątek, 18 października, zapraszamy dzieci i młodzież do włączenia 
się w OGÓLNOŚWIATOWĄ WSPÓLNOTĘ MODLITEWNĄ – Milion 
Dzieci Modli się na różańcu. W naszym kościele spotykamy się o godz. 
17.00 na wspólnie odmówiony różaniec, a po nim dzieci zapraszamy do 
sali pod kościołem na poczęstunek. 
8. W trzecią sobotę miesiąca, 19 października, zapraszamy na godzinę 
18.00, na Mszę św., a po niej na UWIELBIENIE z modlitwą o uzdrowienie 
i indywidualnym błogosławieństwem.   
9. W kolejną niedzielę, 20.10.2024 r., po Mszy Świętej o godz. 10.00 OA-
ZA zaprasza obecnych uczestników oraz zainteresowane dzieci i młodzież 
na spotkanie informacyjno – formacyjne do sali w budynku katechetycz-
nym.   
10. Kartki na listopadowe wypominki są wyłożone z tyłu kościoła. Bardzo 
prosimy o czytelne wypełnienie - można je składać u księży.  
11. W ostatnim czasie pożegnaliśmy z naszej wspólnoty parafialnej: śp. + 
Bronisława Kowalewska-Calik. Wieczny odpoczynek racz jej dać Panie... 

ks. Stanisław Zaryczny, proboszcz 
 

CZYTANIE I    Mdr 7, 7-11 
Modliłem się i dano mi zrozumienie, przyzywałem, i przyszedł mi z pomo-
cą duch Mądrości. Oceniłem ją wyżej nad berła i trony i w zestawieniu 
z nią za nic uznałem bogactwa. Nie zrównałem z nią drogich kamieni, bo 
wszystko złoto wobec niej jest garścią piasku, a srebro przy niej będzie po-
czytane za błoto. Umiłowałem ją nad zdrowie i piękność i wolałem mieć ją 
aniżeli światło, bo blask jej nie ustaje. A przybyły mi wraz z nią wszystkie 
dobra i niezliczone bogactwa w jej ręku. 
 

PSALM   Ps 90 (89), 12-13. 14-15. 16-17 
REFREN: Nasyć nas, Panie, Twoim miłosierdziem. 
 Naucz nas liczyć dni nasze, * 
 byśmy zdobyli mądrość serca. 
 Powróć, Panie, jak długo będziesz zwlekał? * 
 Bądź litościwy dla sług Twoich! 

https://brewiarz.pl/ix_23/1709/czyt.php3#top

